
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800052

52

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 14, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CAMPUS CAMBORIÚ - ÁREA: SAÚDE

E SEGURANÇA DO TRABALHO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú; Área: Saúde e Segurança
do Trabalho; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23350.000171/2019-82; N
de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. Desclassificado Suélen Boreck --

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 16, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CAMPUS CAMBORIÚ - ÁREA:
ENGENHARIA DE SOFTWARE / INFORMÁTICA BÁSICA

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú; Área: Engenharia de
Software / Informática Básica; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23350.000167/2019-14; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Aline de Brittos Valdati 92,85

. 2º Karila Palma Silva 92,67

. 3º Gabrielle Almeida de Souza 92,52

. 4º Carine Calixto Aguena 85,67

. 5º Jeferson Fernandes da Silva 75,63

. 6º Rodrigo de Paula e Silva Ribeiro 75,40

. Desclassificado Patrick de Pieri Silva --

. Desclassificado Alessandro João Brassanin --

. Desclassificado Fátima Aparecida Benthien da Silva Schmitt --

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 17, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CAMPUS CAMBORIÚ - ÁREA:
INFORMÁTICA - PROGRAMAÇÃO E INFORMÁTICA BÁSICA

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú; Área: Informática -
Programação e Informática Básica ; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23350.000165/2019-25; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Gabrielle Almeida de Souza 91,47

. 2º Karila Palma Silva 86,72

. 3º Santiago Viertel 86,04

. 4º Julia Peron Metzger 83,79

. Desclassificado Jonathan Vinícius Suter --

. Desclassificado Gabriel Alves Carneiro --

. Desclassificado Rodrigo de Paula e Silva Ribeiro --

. Desclassificado Gabriel Felipe Pereira --

. Desclassificado Fatima Aparecida Benthien da Silva Schmitt --

. Desclassificado Jéferson Fernandes da Silva --

. Desclassificado Rafael von Saltiél --

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO NR.
038/IFC/2019, de 26 de fevereiro de 2019, pag. 48, seção3, publicado no DOU em
28/02/2018,para contratação de Professor Substituto para o Campus Brusque, para o
Campo de Conhecimento: Hardware e Redesde Computadores; onde se lê: " "O
vencimento básico será de R$ 3.126,31, acrescido da Retribuição por Titulação no valor de
R$ 449,97, totalizando R$ 3.576,28[...]" leia-se: ""O valor do vencimento básico será de R$
3.126,31[...]"

CAMPUS IBIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 152253

Nº Processo: 23474000055201967. Objeto: Contratação de serviços, com aquisição de

peças, para manutenção de máquinas, móveis e equipamentos do IFC - Campus

Ibirama. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 18/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h59. Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006, Bela Vista - Ibirama/SC ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152253-5-00001-2019. Entrega das

Propostas: a partir de 18/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 02/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações

Gerais: .

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL

Pregoeira

(SIASGnet - 15/03/2019) 152253-26422-2019NE800007

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000676201937. Objeto: Eventual Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção predial corretiva e preventiva, com
fornecimento de todos os materiais, insumos e mão de obra, bem como a prestação de
serviços de horas-máquina, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense -
Campus Concórdia.. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 18/03/2019 das 08h00 às 11h30 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 283, Km 17, S/n, Fragosos - Concórdia/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158461-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

(SIASGnet - 15/03/2019) 158461-26422-2019NE800056

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158462

Nº Processo: 23354002379201815.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação serviços terceirizados de
limpeza e conservação para o Campus Avançado S ombrio com fornecimento de materiais.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vigência: 21/03/2019 a
20/03/2020. Valor Total: R$173.811,60. Fonte: 8100000000 - 2019NE800135. Data de
Assinatura: 14/03/2019.

(SICON - 15/03/2019) 158462-26422-2019NE800001
CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

O IFC - Campus Santa Rosa do Sul declara que o vencedor do Pregão Eletrônico
02/2019, item 1 foi a empresa AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA, CNPJ
01.406.617/0001-74 pelo valorde R$ 69.597,00,sendo este resultado de julgamento válido
a partir da data desta publicação. O resultado de julgamento publicado no Diário Oficial da
União do dia 15/03/2019 fica revogado

FLÁVIO JOSÉ PETTENON
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 15/03/2019) 158462-26422-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ

AVISO DE ANULAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) - CAMPUS DE ACARAÚ, no uso das atribuições resolve:
TORNAR SEM EFEITO o extrato do contrato nº 01/19, publicado no DOU nº 49, seção 3 de
13 de março de 2019. MOTIVO: Sanar pendências no processo 23264.001048/2019-58.

MARCELA DA SILVA MELO
Diretora Geral

Substituta

CAMPUS CRATO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Gerenciador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato
(UG - 158321); Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de INSUMOS PARA
FABRICAÇÃO DE RAÇÕES (MILHO EM GRÃOS, FARELO DE SOJA, ETC.):
Ata de Registro de Preços nº 01/2019, especificados nos itens 01 e 02 do Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 04/2019; conforme Ata disponibilizada no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br; Empresa Vencedora: COMERCIAL SUL CEARENSE DE
ALIMENTOS EIRELI ME; CNPJ: 07.081.436/0001-00; Data de assinatura: 01/03/2019;
Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020; conforme seguintes valores unitários: ITEM 01 - R$
54,39 e ITEM 02 - R$ 89,18.
Ata de Registro de Preços nº 02/2019, especificados nos itens 4, 5 e 6 do Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 04/2019; conforme Ata disponibilizada no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br; Empresa Vencedora: GALLUS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ/MF: 07.737.878/0001-53; Data de assinatura:
06/03/2019; Vigência: 06/03/2019 a 06/03/2020; conforme seguintes valores unitários:
ITEM 04 - R$ 74,81; ITEM 05 - R$ 99,95; ITEM 06 - R$ 39,86.
Ata de Registro de Preços nº 03/2019, especificados nos itens 03, 07, 08 e 09 do Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 04/2019; conforme Ata disponibilizada no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br; Empresa Vencedora: COMÉRCIO DE RAÇÕES E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS SÃO LUCAS LTDA, CNPJ/MF: 11.415.704/0001-41; Data de
assinatura: 08/03/2019; Vigência: 08/03/2019 a 08/03/2020; conforme seguintes valores
unitários: ITEM 03 - R$ 34,54; ITEM 07 - R$ 72,59; ITEM 08 - R$ 97,00; ITEM 09 - R$
39,83.

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158314

Nº Processo: 23260000166201989.

PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ. CNPJ Contratado: 26774502000163. Contratado : SILNEI

LEOCADIO -.Objeto: Aquisição de material de consumo - gêneros alimentícios (AÇÚCAR,

ARROZ, FEIJÃO, ETC.), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital

do Pregão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/02/2019 a

01/02/2020. Valor Total: R$10.360,44. Fonte: 100000000 - 2018NE800201. Data de

Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 15/03/2019) 158314-26405-2019NE800019




